50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

nome matricula

Firmino Ariosvaldo de Moraes 54188636/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4982/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001889;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municipios de Cametá no período de 16/11 à 20/11/2023, Baião
– 21/11 à 25/11/2023, Igarapé – Miri/Belém – 26/11 à 01/12/2023, a fim
de realizar fiscalização semestral dos veículos cedidos para as prefeituras
municipais, assim como a solicitação de documentação e procedimentos
nos veículos.

nome matricula

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4983/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001937;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 05/11 á 25/11/2023, realizar
atendimento na CRT designada.

nome matricula

Maria Veronilde Borges da Silva 57196227/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4984/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001893;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municipios de Salinópolis no período de 06/11 à 09/11/2023, Bra-
gança/Belém – 10/11 à 14/11/2023, a fim de realizar fiscalização semes-
tral dos veículos cedidos para as prefeituras municipais, assim como a
solicitação de documentação e procedimentos nos veículos.

nome matricula

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4985/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001985;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragominas
para o Município de Castanhal no período de 03/11 á 17/11/2023, para
participar do III CURSO DE RONDA OSTENSIVA MOTORIZADA - III ROMU/2023
(PORTARIA Nº 12/2023-gcc, de 05 de julho de 2023).

nome matricula

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4986/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001928;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 16/11 á 30/11/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsi-
to do agente, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4987/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Municipio de Baião no período de 13/11 à 17/11/2023, a fim de re-
alizar cobertura jornalística e divulgação do Curso de Formação de Agentes
Multiplicadores em Educação para o Trânsito e Ação Itinerante de Veículos.

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4988/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001927;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santa-
rém para o Município de Belterra no período de 23/10 á 09/11/2023, com
a finalidade de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio
administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Joelma Melo Pereira 57175513/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4989/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001936;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 14/11 á 30/11/2023, a
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, a qual contemplará a
“Operação Proclamação da República 2023”, bem como desenvolver ações
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4991/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001944;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 14/11 á 30/11/2023, a fim de
acompanhar os trabalhos realizados pelos agentes de trânsito, no referido
municipio acima citado, a qual contemplará a “Operação Proclamação da
República 2023”, bem como, cumprir o cronograma de ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.